
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

 Pratinha 
Compromisso com o futuro! 

Gestão 2025/2028 

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro 

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 096/2025   
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 108/2025 

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 007/2025 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA 

EXECUÇÃO DE REFORMA E MELHORIAS NA PRAÇA DA MATRIZ, LOCALIZADA NO 

CENTRO DO MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG. 

 

DATA DO CONTRATO: 05/09/2025 

 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 

CONTRATADA: D2D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 36.918.567/0001-99 
 

 VALOR GLOBAL:  R$ R$ 118.500,00 (cento e dezoito mil e quinhentos reais). 
 
VIGÊNCIA:  05 de setembro de 2025 a 05 de março de 2026 
 
 
 
Pratinha- MG, 05 de setembro de 2025 
 

 
 

Wellington José Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 


